
RESOLUCION N° 
CORRIENTES,

0 1 0 / 2 0
1 1  MAR 2020

VISTO:
El Expte. N°09-05864/19 por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura tramita el llamado a concurso público de títulos, antecedentes 
y oposición, para proveer un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para 
cumplir funciones en la asignatura “ANÁLISIS MATEMÁTICO IV” del Área Análisis 
Matemático del Departamento de Matemática; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo en su Resolución N°1109/19 solicita el 

llamado, propone la integración del Jurado y la designación de los Observadores 
Estudiantiles;

trámite se ajusta a las prescripciones de la Ordenanza de Carrera Docente (Resolución 
N°956/09 C.S. y modificatoria N°885/l 1 C.S.);

ARTICULO Io - Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para 
proveer un (I) cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para cumplir 
funciones en la asignatura “ANÁLISIS MATEMÁTICO IV” del Área Análisis 
Matemático del Departamento de Matemática de la Carrera de Licenciatura en 
Matemática, en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, de 
conformidad con el detalle que se transcribe en el Anexo de la presente, en un todo de 
acuerdo con el Artículo 19° del Anexo de la Resolución N°956/09 C.S.

ARTICULO 2o - Designar el Jurado y los Observadores Estudiantiles que deberán 
entender en el llamado a concurso dispuesto precedentemente, de acuerdo con las 
disposiciones de los artículos 42° y 44° de la Ordenanza de Carrera Docente, cuya 
integración se transcribe en el Anexo de la presente.

p  T r » T * T /- 1 T  rT  , r 1 /

Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio señala que el

Lo aprobado en sesión de la fecha;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

PROF. MXkÍA  DELFINA yEIRAVÉ 
RECTORASEC. GRAL. ACADEMICA

¿ n rí,
Jefe Departamento Despacho 

F.A.C.E.N.A- - d.N'.S'.fe'.S COPIA



o 1 o /

ANEXO

DEPARTAM ENTO DE M ATEM ÁTICA

Asignatura: ANÁLISIS MATEMÁTICO IV 
Área: ANÁLISIS MATEMÁTICO 
Cargo: UN (1) PROFESOR ADJUNTO 
Dedicación: EXCLUSIVA
Program a p/Clase Pública: ANÁLISIS MATEMÁTICO IV
T areas asignadas en el área: las de la asignatura “ANÁLISIS MATEMÁTICO IV”
las tareas que la Coordinación del Área o el Departamento le asigne.
Actividades de Investigación: temas de Análisis Matemático.
TITULARES:
PROF. HUGO ALEJANDRO AIMAR -  UNL 
PROF. RUBÉN ALEJANDRO CERUTTI -  UNNE 
PROF. ENRIQUE ADRIÁN CABRAL -  UNNE 
O bservador Estudiantil:
SR. ADAN JAVIER ACEVEDO - L.U. N°47.179 
SUPLENTES:
PROF. ALEJANDRO LEOPOLDO TIRABOSCHI- UNC
PROF. GUSTAVO ABEL DORREGO -  UNNE
PROF. LUCIANO MIGUEL LUGO MOTTA BITTENCURT -  UNNE

£5 e 0 P I A  
©E C O P I A

ES COPIA


